1

股票代码：600399   股票简称：抚顺特钢   编号：临 2023-040

抚顺特殊钢股份有限公司

关于 2023 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担个别及连带责任。

抚顺特殊钢股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年半年度

业绩说明会于 2023年 8月 24日 15:00-16:00在上海证券交易所上证

路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）以网络文字互动

交流的形式召开。现将有关事项公告如下：

一、本次业绩说明会召开情况

公司董事长孙立国先生、董事会秘书祁勇先生、财务总监吴效超

先生、独立董事兆文军先生出席了本次业绩说明会，就公司 2023 年

半年度经营业绩等具体情况与广大投资者进行了沟通交流。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

投资者提问: 尊敬的孙立国董事长您好！请问公司新的设备安装

好了吗？新的设备今年会否生产质量更好的特殊钢服务国内军工产

品等企业。给公司和投资者带来更好的收入。谢谢！

公司回复：投资者您好，公司技改项目正在按照既定计划稳步推

进，具体情况详见《公司 2023 年半年度报告》相关内容，感谢您的

关注。

投资者提问：请问吴效超财务总监，净利率年达到 10-12%，为

何今年的净利率只有 3%，请问公司有哪些措施提高净利率水平？

公司回复：投资者您好，公司将积极通过创新挖潜降本增效、品

种结构调整等措施，努力提高盈利水平，感谢您的关注。

2

投资者提问：2023 年，公司的股票发生过三次跌停，是否有未

披露的事项？

公司回复：投资者您好，公司无应披露而未披露事项，感谢您的

关注。

投资者提问：股价与 21 年相比，已跌去 2/3，投资者可谓损失

惨重，恳请孙立国董事长能好好管理抚顺特钢，让它尽快好起来，创

造好的业绩回报投资者，相信业绩好股价就会好。

公司回复：投资者您好，感谢您多年来对公司的支持与关注。公

司股价表现会受宏观环境、市场行情、投资偏好等各种因素的影响。

公司将按照既定发展战略及规划，稳步推进各项业务发展，不断提升

核心竞争力，保障公司稳健、长远发展！

投资者提问：请孙立国董事长简单谈谈抚钢未来 2-3 年的利润目

标计划，希望孙立国董事长能带领抚钢创造出 21 年近 8 亿元的利润

水平。

公司回复：投资者您好，公司未来年度经营目标将在各年的年度

报告中予以披露，感谢您的关心与支持。

投资者提问：请孙立国董事长简单谈谈抚钢未来 2-3 年的利润目

标计划，希望孙立国董事长能带领抚钢创造出 21 年近 8 亿元的利润

水平。

投资者提问：技改项目全部投产，是 24 年还是 25年？

公司回复：投资者您好，公司已披露的在建技改项目预计在 2025

年前陆续投产，具体详见公司披露的《2023 年半年度报告》相关内

容，感谢您的关注。

投资者提问：关于公司下半年度有什么计划。

公司回复：投资者您好，公司生产经营目前正在按照年度计划有

序推进，感谢您的关注。

3

投资者提问：公司有无增持股票的计划。

公司回复：投资者您好，公司目前暂无回购股份计划，感谢您的

关注。

三、其他说明

投资者可通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）

查看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。公司对长期以来关

注、支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢。

特此公告。

抚顺特殊钢股份有限公司董事会

二〇二三年八月二十五日